1

RESULTADO FINAL - PRIMEIRA ETAPA (ANÁLISE DE DOCUMENTOS)

EDITAL PROEX Nº 03/2025
SELEÇÃO DE PROJETOS EXTENSIONISTAS DE ARTE, CULTURA, ESPORTE E LAZER

(REITORIA E CAMPI AVANÇADOS)

A Pró-reitora de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas
Gerais (IF Sudeste MG), no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final da primeira
etapa de avaliação (análise de documentos) das propostas submetidas ao Edital PROEX Nº 03/2025 –
Seleção de Projetos Extensionistas de Arte, Cultura, Esporte e Lazer.

1.1 As propostas abaixo listadas foram analisadas na primeira etapa de avaliação (análise de

documentos), conforme o previsto no item 11.1 do edital.

1.2 Nas duas etapas de avaliação das propostas (análise de documentos e avaliação de mérito), os
resultados serão publicados separados por modalidade (esporte e cultura), de acordo com o item
6.2 do edital.

1.3 Os projetos classificados na primeira etapa (análise de documentos) passarão para a segunda
etapa (avaliação de mérito), de acordo com o item 10.1 do edital.

1.4 O resultado provisório da segunda etapa de avaliação (avaliação de mérito) será divulgado no

portal do IF Sudeste MG, no dia 09 de maio de 2025, de acordo com o cronograma.

RESULTADO PROVISÓRIO - PRIMEIRA ETAPA (ANÁLISE DE DOCUMENTOS)

PROJETOS DA MODALIDADE CULTURA

PRJETO STATUS JUSTIFICATIVA

PROJETO SALA DE MÚSICA: OFICINA
MUSICAL PRINCESA DA MATA

CLASSIFICADO

PROJETOS DA MODALIDADE ESPORTE

PROJETO STATUS JUSTIFICATIVA

MOVIMENTE-SE: CHUTANDO O ESTRESSE CLASSIFICADO

JIU-JIF: AGARRANDO OPORTUNIDADES CLASSIFICADO

MOVIMENTE-SE: NA VIBE DA AREIA CLASSIFICADO

MOVIMENTE-SE: É CESTA CLASSIFICADO

https://www.ifsudestemg.edu.br/editais/reitoria/extensao/2025/2024-03-campi-avancados-e-reitoria-edital-para-selecao-de-projetos-extensionistas-de-arte-cultura-esporte-e-lazer

2

ESCOLA DE ESPORTES IF SUDESTE CAMPUS
BOM SUCESSO

CLASSIFICADO

MOVIMENTE-SE: DESENVOLVENDO JOVENS
CAMPEÕES

DESCLASSIFICADO
Ausência dos documentos exigidos

no item 8.1 do edital.

MOVIMENTE-SE: TÊNIS DE MESA -
AGILIDADE EM MOVIMENTO

CLASSIFICADO

MOVIMENTE-SE: GOLAÇO CLASSIFICADO

MOVIMENTE-SE: MUITO ALÉM DO PESO CLASSIFICADO

MOVIMENTE-SE: VALORES EM JOGO CLASSIFICADO

MOVIMENTE-SE: BOM DE BOLA, BOM DE
NOTA

CLASSIFICADO

MOVIMENTE-SE: DISCIPLINA E
AUTOCONTROLE COMO ESTILO DE VIDA

CLASSIFICADO

Juiz de Fora, 17 de abril de 2025.

Antônio Carlos Caires Costa

Coordenador de Esporte, Cultura e Lazer

Portaria n° 202 de 07 de fevereiro de 2019

Rosana Machado de Souza

Pró-Reitora de Extensão

Portaria n° 382 de 27 de abril de 2021

		2025-04-17T17:41:06-0300

		2025-04-17T20:31:40-0300